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Özet 

Adnan Menderes Üniversitesi Veteriner Fakültesi Klinikleri’ne getirilen bir kedinin gözünde 12 ve bir köpeğin sırt ile boyun 
bölgelerinde toplam 22 canlı larva toplanmıştır. Mikroskopik incelemede, kedideki larvaların Lucilia sericata’nın birinci dönem, 
köpekteki larvaların ise üçüncü dönem larvaları olduğu saptanmıştır.. 

Anahtar sözcükler: Lucilia sericata, Kedi, Köpek, Ocular myiasitis, Travmatik myiasis 

Traumatic Myiasis in A Dog and Ocular Myiasis in A Cat Cases 
due to Lucilia sericata (Diptera: Calliphoridae) Larvaes 

Summary 

Twelve live larvae from a cat’s eyes and and 22 live larvae from a dog’s back and neck region. Animals were brought to 
the Clinics of the Faculty of Veterinary Medicine in Aydin. Upon microscopic examination, the larvae of the cat were identified 
as the first stage; whereas the larvae obtained from the dog were identified as the third stage of Lucilia sericata. 
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GİRİŞ 

Myiasis, bazı Diptera larvalarının omurgalı hayvan- Diptera dizisi Calliphoridae ailesinde yeralan sinek
ların ve insanların canlı veya ölü dokuları ile beslen- lerin dişileri fakültatif olup, yumurtalarını genellikle taze 
meleri sonucu oluşan patolojik durum olarak tanımlanır. ya da çürümüş ve kokuşmuş organik maddelere bırakır. 
Myiasis zorunlu, fakültatif ve rastlansal olabilir. Larvalar Yumurtadan çıkan larvalar bırakıldıkları yerde larval 
deri, deri altı, yumuşak dokular, ağız, mide, bağırsak, üro- gelişimlerini tamamlar 1,2,4. Calliphoridae ailesinden 
genital sistem, burun, kulak ve gözde parazitlenebilir 1-4 . Lucilia sericata yeryüzünde yaygın olarak görülen holarctic 

bir türdür 4 . Lucilia sericata larvaları hayvanlarda trav-
Myiasis genellikle mevsimsel olarak gözlenmektedir. matik 14-16 ve genital 11 myiasise, insanlarda ise oral 17 ,

Sinekler ilkbahar sonları ve yaz başlarında ortaya çık- intestinal 18, nasopharyngeal 19, travmatik 9,20,21, aural 22 ,
makta ve yaz ortalarında sayıları en yüksek olarak görül vaginal 23 myiasise neden olarak kaşıntı, ağrı, yangı, 
mektedir. Yazın özellikle sıcak ve kurak günlerde sayıları sekonder bakteriyel enfeksiyonlara, eosinofili ve kıza
oldukça azalırken, yağışlı geçen yaz günlerinde artış rıklığa yol açmaktadır 20. Türkiye’de yapılan çalışmalarda 
olmaktadır. Erişkin sinekler, Nisan - Eylül ayları arasında L. sericata türünün yaygın olduğu bildirilmiş 24,25 olup,
görülürken, larval enfestasyonlara en fazla Haziran  larvalarının myiasis etkeni olarak koyun 26, sığır 5, kedi 1,27,
Eylül ayları arasında rastlanmaktadır 1,2,4,5. Dünyada ve köpek 28 ve ceylanda 11 saptandığı belirlenmiştir. 
Türkiye’de insan ve hayvanlarda Diptera larvalarına bağlı 
çeşitli myiasis vakaları bildirilmiştir 6-13 . Köpeklerde travmatik myiasis olgularının ender 
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görülmesi ve kedi gözünde Türkiye’de ilk kez L. sericata 
larvasına bağlı ocular myiasise rastlanılması nedeniyle 
olguların yayınlanması uygun görülmüştür. 

OLGULARIN TANIMI 

Adnan Menderes Üniversitesi Veteriner Fakültesi 
Kliniklerine Haziran 2009 tarihinde getirilen 2 yaşındaki 
bir sokak kedisinin sağ gözünde 12 adet, Temmuz 2009 
tarihinde getirilen 4.5 yaşındaki Saint bernard ırkı erkek 
bir köpeğin sırt ve boyun bölgelerinde ise 22 adet canlı 
larva tespit edildi. Kedi ve köpekten toplanan larvalar 
içinde %70’lik alkol bulunan şişelere konuldu. Kedi ve 
köpeklerden toplanan larvaların bir kısmından kültür 
yapılmasına rağmen ergin sinek elde edilemedi. Larvalar 
preparat yapılmak üzere bir petri kutusuna konulup, 
üzerlerine %70’lik sıcak alkol dökülerek tespit edildi. 
İyice soğuduktan sonra larvalar temiz alkollü şişelere 

Şekil 2. A, B. Lucilia sericata üçüncü dönem larvaları 
C, D. Cephalo-Pharyngeal Scleton 

Fig 2. A. The third stage larvaes of Lucilia sericata, 
C, D. Cephalo-Pharyngeal Scleton 

alındı. Küçük bir bistüri ile birkaç yerinden delinen larva
lar, içerisinde %30’luk Potasyum hidroksit bulunan petri 
kutularında şeffaflanmaya bırakıldı. Şeffaf hale gelmiş 
larvalar, distile su ile yıkanıp kurulandı ve teşhise götü
rülecek kısımları stereo mikroskop altında diseke edildi. 
Larvaya ait cephalo-pharyngeal skeleton, anterior ve 
posterior stigma gibi kısımlar CM Medium ile lam üze
rine monte edildi. Hazırlanan preparatlar mikroskopta 
incelenerek, ilgili literatürler 1-5 ışığında tür ve dönem 
teşhisleri yapılarak resimleri çekildi. 

Makroskobik ve mikroskopik inceleme sonucu, kedi
de saptanan larvaların L. sericata’nın birinci dönem, 
köpekte saptanan larvaların ise L. sericata’nın üçüncü 
dönem larvaları olduğu belirlendi. Birinci dönem lar
vaların uzunluğu 2-3 mm, üçüncü dönem larvaların uzun
lukları ise 8-10 mm olarak ölçüldü. Birinci ve üçüncü 
larva dönemlerinin ilgili kısımlarının resimleri çekildi 
(Şekil 1, 2 ve 3). 

Şekil 1. A. Lucilia sericata birinci dönem larvaları, B. 
Cephalo-Pharyngeal Scleton, C, D. Posterior 
stigmalar 

Fig 1. A. The first stage larvaes of Lucilia sericata, B. 
Cephalo-Pharyngeal Scleton, C, D. Posterior 
spiracles 
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TARTIŞMA ve SONUÇ 

Diptera dizisi Calliphoridae ve Sarcophagidae aile
lerindeki türler insan ve hayvanlarda çeşitli myiasislere 
neden olmaktadır. Bu ailelerdeki myiasis etkenlerinden 
zorunlu parazit olanlar canlı konakların üzerinde ya da 
içinde yaşarken, isteğe bağlı parazit olanlar ise ölü konak
ların üzerinde de gelişebilir. Myiasis evcil hayvanlarda 
ciddi sağlık problemlerine yol açmakta ve önemli eko
nomik kayıplara neden olmaktadır 1-3 . 

Farklı ülkelerde yapılan çalışmalarda, kedilerde 
Calliphora erythrocephala 29 , Cuterebra türleri 30,31 ve 
Cohliomyia hominivorax’ın 32 neden olduğu, köpeklerde ise 
Dermatobia hominis 33 ve Cordylobia anthropophaga’nın 34 

neden olduğu çeşitli miyasis vakaları bildirilmiştir. 

Türkiye’de yapılan çalışmalarda, Dinçer 1 bir kedinin 
coxa bölgesindeki derin yarada sinek larvalarının varlı
ğını, Yücel 27 ise yine kedilerde, L. sericata’nın neden 
olduğu genital myiasis vakasını bildirmişlerdir. Köpek
lerde ise L. sericata’nın neden olduğu oral myiasis 28 , 
Wohlfartia magnifica’nın neden olduğu travmatik 
myiasis 35,36 ve Calliphora vomitoria türünün neden 
olduğu göz myiasis vakaları saptanmıştır 10 . 

Lucilia sericata türünün larvalarından kaynaklanan 
kedi genital myiasisinde üçüncü dönem larvalar, köpek 
oral myiasisinde ise L. sericata’nın birinci dönem larva
ları bulunmuştur. Bu çalışmada ise, kedide gözde L. 
sericata’nın 12 adet birinci dönem larvası, köpek  sırt ve 
boyun bölgelerinde ise L. sericata’nın 22 adet üçüncü 
dönem larvası saptanmıştır. 

İstemli yara paraziti olarak bilinen L. sericata larvala
rının nekrotik dokuların bulunduğu kirli ve akıntılı yara
ları tercih ettiği, göz ve kulak gibi diğer vücut yerleşim
lerinin nadir olduğu belirtilmiştir 1,4. Bazı ülkelerde kedi
lerde göz myiasisi bildirilmesine 30,31 karşın Türkiye’de 
herhangi bir vaka bildirimi bulunmamaktadır. Bu çalış
mada kedideki larvaların gözde yerleşmiş olması bu türe 
ait ocular myiasisin ender görülmesi açısından önemlidir. 

Bu çalışmada kedi gözünden ve köpek sırt ile boyun 
bölgelerinden toplanan larvaların L. sericata’ya ait olma
sı, daha önce yapılmış çalışmaların 24-28 sonuçları ile 

Şekil 3. A. Anterior stigmalar, 
B, C. Posterior stigmalar 

Fig 3. A. Anterior spiracles, 
B, C. Posterior spiracles 

örtüşmekte olup, bu türün Türkiye’de primer myiasis 
etkenlerinden biri olduğunu ortaya çıkarmaktadır. 

Sonuç olarak, kedi ve köpek myiasisinde L. sericata 
sineğinin dikkate alınması, ayrıca hayvanlarda önemli 
bozukluk ve ekonomik kayıba neden olan myiasis olgu
larını engellemek için, Türkiye’nin çeşitli bölgelerinde 
hastalığa neden olan sinek faunası ortaya konmalıdır. Hay
vanlarda bulunan açık yaraların uygun tedavisi, myiasis 
sinekleri için önemli olan çöp, kadavra ve diğer organik 
maddelerin açıkta bırakılmaması, hayvanların bakım ve 
besleme şartlarının düzeltilmesi gerekmektedir. 
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